
   　〶350‐1245
　　日高市大字栗坪92‐2
　　ＴＥＬ:９８９‐２３８１
　　ＦＡＸ:９８９‐７９６７
　　発行　高麗公民館
 　　http://www.city.hidaka.lg.jp

・お出かけは、必要最小限に。
・連休中の外出自粛にご協力ください。

・換気の悪い「密閉空間」
・多くの人が集まる「密集場所」
・間近で会話や大きな声を出す「密接場面」

・２ｍ以上離れるのが望ましい。

・石けんなどで、十分にウイルスを洗い流しましょう。

①不要不急の外出は控えましょう

③人との間隔を確保しましょう

④「手洗い・うがい」をしましょう

②「３密」を避けましょう

お知らせ
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

イベントが中止または延期になる可能性が
あります。
皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、

ご理解のほどお願いいたします。

初心者向け
青春１８きっぷで鉄道旅をやってみよう

延期

まっさんの草餅づくり 延期

親子ハッピーたいむ（第１回） 中止

子ども公民館
自分で作ろう！飛び出すカード

中止

月例　日和田・山のぼり（５月） 中止

脳イキイキ教室 中止

５月１日現在 延期または中止となっているイベント

(スローガン)
まず参加

仲良く 楽しく

学びあい

公民館開館状況
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

現在、高麗公民館は下記のとおり休館中です。
ただし、出張所については通常どおり業務を

行います。
市内公共施設の開館状況については、

日高市ホームページにてご確認いただくか、
各施設へお問い合わせください。

ご理解とご協力をお願いいたします。

厚生労働省啓発資料より抜粋

残存ウイルス

約100万個
（100％）

１回
数十個

（0.001％）

２回
繰り返す

数個
（0.0001％）

手洗い具合

石けんや
ハンドソープで
10秒もみ洗い

⇓
流水で15秒すすぐ

何もしない

石けんを使った手洗いの効果

６月分のテニスコート抽選会は行いません。

市内屋外公共施設の利用再開日から

先着順で、受け付けを行います。
あらかじめご了承ください。

高麗公民館 開館状況（５月１日現在）

公
民
館

休館中
部屋の利用はできません。

※窓口業務は行っています。

月曜日から土曜日の
17：15以降と

日曜日・祝日は

閉館します。

出
張
所

テ

ニ

ス

　

　

コ
ー

ト

通常どおり業務を行います。
（8：30～17：15）

利用できません。



今年度の分館長さんをご紹介します。 　 国内での新型コロナウィルスの感染拡大を受け、感染予防と感染
１年間お世話になります。      （敬称略） 拡大防止のため、当分の間、脳イキイキ教室を休止します。

　 楽しみにされている皆様には大変申し訳ありませんが、ご理解
いただきますようお願いします。

日高市　長寿いきがい課　高齢者支援担当

～休止のお知らせ～
脳イキイキ教室

お問合せ
高麗地域包括支援センター 📞982-0111

≪第14回 絵画展 中止のお知らせ≫
４月２９日(水)から５月１０日(日)まで高麗の郷にて開催予定の

「第１４回 絵画展」は、新型コロナウイルス感染拡大防止の
ため、中止となっております。

皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。
絵画サークル コスモス会 一同

よろしくお願いします！

５月１６日(土)に開催予定でした
第２５回グラウンドゴルフ大会ですが、
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、
残念ながら延期の判断となりました。

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。
高麗地区体育協会 一同

４月１日から高麗公民館長として着任いたしました大沢と
申します。

現在、新型コロナウイルスの影響で、公民館事業の中止や
延期、施設の利用休止等、地域の皆様には多大なるご不便と
ご迷惑をおかけしていること、大変心苦しく思っております。

今後の再開へ向け、地域の皆様に愛される公民館を目指して
まいります。これからも、高麗公民館をどうぞよろしくお願い
いたします。

館　　長 大沢　雅之
堀口　静雄
鯉沼　治夫
川口　浩志
加藤　則子
宮沢　正美
清水　ゆかり
山田　健人
𠮷川　茂子
石田　修身

企画運営委員

職　　員

新型コロナウイルス感染症に関する相談は、

「新型コロナウイルス感染症県民サポートセンター」へ
お問い合わせください。

📞0570-783-770
FAX048-830-4808

受付時間：平日および土・日・祝日２４時間対応

・感染症予防に関すること
・心配な症状が出た時の対応 など…

©埼玉県

分館名

横　手 吉川
よしかわ

　展
のぶ

裕
ひろ

新規

高麗本郷 森屋
もりや

　久治
ひさじ

新規

日　向 和田
わ だ

　信行
のぶゆき

継続

元　宿 八巻
やまき

　聖一
せいいち

継続

久　保 津留
つ る

　宏介
こうすけ

継続

台 中島
なかじま

　冨士雄
ふ じ お

新規

清　流 紙
かみ

　英三郎
えいざぶろう

新規

高　岡 川口
かわぐち

　恒彦
つねひこ

新規

新堀西 和田
わ だ

　茂
しげる

新規

楡　木 清水
しみず

　勝
まさる

継続

栗　原 大野
おおの

　慎
まこと

新規

栗　坪 木村
きむら

　貴
たか

昌
まさ

継続

梅　原 日下
くさか

　寿
ひさし

新規

氏　　名

お世話になりました。（退任された方）

高麗公民館長 大沢 雅之

館　　長 岡　村 　良　夫
関　根 　よし子

林　 　延　彦
長谷川 　綾　香
渡　部 　紀　子
清　水 　由美子
山　形 　有紀子

企画運営委員

職　　員


